
 
AREA QUALITÀ PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 

U.O. CORSI DI SPECIALIZZAZIONE PER LE ATTIVITA’ DI SOSTEGNO – FORMAZIONE DOCENTI DI 

SCUOLA SECONDARIA 

 

 

  

Il Rettore 

VISTO il D.R. 2586/2020 di esonero dalle prove preselettive; 

VISTO il D.R. 2633/2020 di modifica ed integrazione del D.R. 2586/2020; 

CONSIDERATO che per mero errore non sono stati inseriti nell’elenco di scuola secondaria di 

primo grado i candidati Longo Raffaello, Provenzano Maria, Vella Calogera; 

CONSIDERATO che per mero errore è stato associato il nome sbagliato alla candidata Vento 

Emanuela Accursia; 

D E C R E T A 

1. Il D.R. n. 2633/2020 di ammissione alle prove scritte viene modificato e integrato. 

2. Vengono ammessi direttamente alle prove scritte i seguenti candidati: 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

1 ALAIMO ROSALIA 

2 AMATO MARIA 

3 AMENTA FRANCESCA 

4 ARDAGNA CLARA 

5 AUGELLO MARIALETIZIA 

6 CANDIOTO ROBERTA 

7 CANNELLA ANGELA DANIELA 

8 CECALA LIBORIA 

9 CHIANETTA ANNA 

10 CONTI ANNA MARIA 

11 CULLOTTA MARIA CONCETTA 

12 D'ANGELO NUNZIA 

13 DI GAUDIO MARIA ROSARIA 

14 DI PISA EMILIA 

15 DI STEFANO GIUSEPPA FEBRONIA 

16 FASO MARIA LUISA 

17 FAVATA ROSARIA 

18 FONTANA BEATRICE MARY 

19 FORMISANO PAOLA 

20 FRAZZITTA MICHELA LOREDANA 

21 FRAZZITTA ROSA 

22 GAETA DANIELA 

23 GENNA DANIELA ANTONELLA 

24 GENOVESE STELLA 

25 GIACALONE ANNALISA 





 
AREA QUALITÀ PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 

U.O. CORSI DI SPECIALIZZAZIONE PER LE ATTIVITA’ DI SOSTEGNO – FORMAZIONE DOCENTI DI 

SCUOLA SECONDARIA 

 

 

  

26 GUZZARDO ROSALBA 

27 INCAO GRAZIELLA 

28 LA PICA MARINA 

29 LAGANA' CONCETTA LUISA 

30 LO PRESTI DANIELA 

31 LOMBARDO ELEONORA 

32 LOTTINI ASSUNTA MARIA STELLA 

33 MACALUSO MARIA PAOLA 

34 MARCHESE ROSSELLA 

35 MARTINES NUNZIA 

36 MASCARI TIZIANA 

37 MERENDINO SILVANA 

38 ORLANDO MARIA CARMELA 

39 PARISI FRANCESCA LETIZIA 

40 PATTI FRANCESCA 

41 PATTI MARIACRISTINA 

42 PICONE MARIANNA 

43 POMA MANOLA 

44 PRESTIGIACOMO TIZIANA 

45 PRISINZANO ANNA MARIA 

46 PROVENZANO GIUSEPPA 

47 RIBAUDO ANTONINA 

48 RINCIARI PATRIZIA 

49 SARDO ROSSELLA 

50 SCIARABBA VALERIA 

51 SPANO' LUISA 

52 SPERA MARIA 

53 SPICOLA ALICE BARBARA 

54 STASSI VITA GRAZIA 

55 TERLIZZI ANGELA 

56 VITELLARO MARIA STEFANIA 

 

SCUOLA PRIMARIA 

1 ALAMIA SONIA 

2 ALCAMO MARIA 

3 AMATO GIANNA LINDA 

4 ANASTASI VITALBA 

5 ARCERI NINFA 

6 ARCOLEO GABRIELLA 

7 ARDAGNA CLARA 

8 ARMANGO MARZIA 

9 ASTA LETIZIA 

10 ATRIA ANGELA 



 
AREA QUALITÀ PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 

U.O. CORSI DI SPECIALIZZAZIONE PER LE ATTIVITA’ DI SOSTEGNO – FORMAZIONE DOCENTI DI 

SCUOLA SECONDARIA 

 

 

  

11 BADAMI LAURA 

12 BALDI RITA ANNA 

13 BALISTRERI MARIA AMALIA 

14 BELLANCA ZOILA 

15 BELLAVIA ELEONORA 

16 BENZO MARIA SIMONA 

17 BIONDO RITA 

18 BISIGNANO DANIELA 

19 BIZZINI MARIANGELA 

20 BLANCO DANIELA 

21 BRIGUGLIO ITA 

22 CANCILLA MARIA CONCETTA 

23 CAPODICI ANTONINA 

24 CARAMBIA ROSARIA ANTONELLA 

25 CARINI ROSA 

26 CAVALERI GIADA 

27 CICCARELLO CARMELA BEATRICE 

28 CICERO MARIA 

29 CIRECO FRANCESCA 

30 CONSIGLIO LINDA  MARIA 

31 CRACCHIOLO MARINA 

32 CRISTIANO ANTONELLA 

33 CUCINELLA ANGELA 

34 CURABA ROSA 

35 CUSUMANO ROMINA 

36 D'AMATO SILVANA 

37 DELL'EDERA VALENTINA 

38 DI BLASIO CONCETTA 

39 DI FAZIO CATERINA 

40 DI GESU' MARIA ELENA 

41 DI MARCO TIZIANA 

42 DI TRAPANI GIUSEPPINA 

43 ERRANTE MANUELA 

44 FALCO SIMONA 

45 FARAONE ROSARIA RITA 

46 FARINA NINFA 

47 FASO MARIA LUISA 

48 FERLITA FRANCESCO 

49 FINA SABRINA RITA 

50 FIORITO VINCENZA 

51 FOIS LUCCHESE GABRIELLA 

52 FUCA' ANTONELLA 

53 FUCA' ANNA 

54 GENTILE MONICA 

55 GIACALONE ANNALISA 



 
AREA QUALITÀ PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 

U.O. CORSI DI SPECIALIZZAZIONE PER LE ATTIVITA’ DI SOSTEGNO – FORMAZIONE DOCENTI DI 

SCUOLA SECONDARIA 

 

 

  

56 GIACALONE MARIA 

57 GIAMBANCO ENZA LUISELLA ADELINA 

58 GIOE GIUSEPPINA 

59 GRIMAUDO CATERINA 

60 GROPPUSO STEFANIA 

61 IENNA ENZA 

62 IMPELLITTERI CARMELINA ANTONELLA 

63 INFANTINO SILVANA 

64 LA SPESA TATIANA 

65 LAGRUA GIOVANNI 

66 LO VERSO ANNA MARIA 

67 MANCUSO LUIGINA 

68 MARCHESE ANNA MARIA 

69 MARTORANA FRANCESCA CLAUDIA 

70 MAURO MARIA 

71 MAZZOLA FRANCESCA 

72 MESSINA JOLENA 

73 MESSINA MARIA 

74 MESSINA LINDA 

75 MIOSI ROSARIO 

76 MISTRETTA GIOVANNA 

77 MONTAPERTO CRISTINA 

78 MORTILLARO VITA VIVIANA 

79 MOTTOLA GIUSEPPINA 

80 MULIEDDI ANTONINA 

81 MUSSO CARMELA 

82 NAPOLI MARIA GRAZIA 

83 NOCILLA SILVANA 

84 NOLA MELISSA 

85 ORTOLANO FRANCESCA MARIA 

86 PACE MARIA PIA 

87 PASSANITI ALESSANDRA 

88 PECORELLA VINCENZA 

89 PEREZ VANESSA 

90 PETRUSA ANGELA 

91 PIAZZA LUANA 

92 PICCIONE GIOVANNA 

93 

PIOVINO 

TAORMINA FRANCA 

94 PIZZIMENTI MARGHERITA 

95 POMPEI VIVIANA 

96 PRIVITERA MARIA 

97 RALLO ROSSELLA 

98 ROTOLO SILVIA 

99 RUSSO SONIA 



 
AREA QUALITÀ PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 

U.O. CORSI DI SPECIALIZZAZIONE PER LE ATTIVITA’ DI SOSTEGNO – FORMAZIONE DOCENTI DI 

SCUOLA SECONDARIA 

 

 

  

100 SANTORO ANTONELLA 

101 SGARLATA FRANCESCA SONIA 

102 SORCE MARIA GRAZIA 

103 SPATARO LUANA RITA 

104 URSO ROSSELLA 

105 VACCARO NOTTE MARISA 

106 VALENTI ROSA 

107 VALENTI SANTINA 

108 VASSALLO ROSA 

109 VAZZANO ANTONELLA 

110 VETRO CARMELA 

111 VINCIGUERRA ROSANGELA 

112 VIRCIGLIO DONATELLA 

 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

1 ALBANO ROSA 

2 ALLEGRA ALESSIO 

3 ANGRISANO DANIELA 

4 ANTONACI ELISA 

5 ANZELMO ANTONINO 

6 ANZELMO ANTONINO 

7 BADAGLIACCA GIOVANNI 

8 BARBERA ANTONELLA 

9 BATTAGLIA PINA ANTONELLA 

10 BELLITTI CATERINA 

11 BIANCUCCI DANIELE 

12 BONTA' FRANCA 

13 BRUNETTO ANGELA MARIA 

14 CAMMARATA ANNA 

15 CANNOVA ORIANA 

16 CAPRARO FEDERICO 

17 CAROLLO FRANCESCA 

18 CECALA MARIA GRAZIA 

19 CELIO VALERIO 

20 CIMO' PIERANGELA MARIA 

21 CIPOLLA ANGELA 

22 COLLURA CLEMENTINA 

23 CRIVELLO TERESA 

24 D'ASTA PIERO 

25 DE SIMONE RAFFAELLA 

26 DI CAPO MARIA 

27 DI CARLO GIUSEPPA 



 
AREA QUALITÀ PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 

U.O. CORSI DI SPECIALIZZAZIONE PER LE ATTIVITA’ DI SOSTEGNO – FORMAZIONE DOCENTI DI 

SCUOLA SECONDARIA 

 

 

  

28 DI CESARE ALICE 

29 DI CRISTINA ANTONIETTA 

30 DI NATALE ANDREA 

31 DI PASQUALE PASQUALE 

32 DIOGUARDI MARIA 

33 FALCO ANTONINO 

34 FASO MARIA LUISA 

35 FAZIO GRAZIELLA 

36 FAZIO ANNA MARIA 

37 FERRITO MARIA LAURA 

38 FRASCONA' LINDA 

39 

GAGLIANO 

CANDELA ARMANDO 

40 GATTUSO CALOGERA 

41 GERACI MARIA PALMA 

42 GIACALONE ROSSELLA 

43 GIAMBALVO ANTONELLA 

44 GIANNONE TIZIANA ZAIRA 

45 GIORDANO CARLA 

46 GIUSTO GRAZIELLA 

47 GREBORIO MANUELA 

48 GUARNUTO CINZIA 

49 GUGLIOTTA MARIA PIA 

50 IACONO MARIA ANTONIETTA 

51 LA PIANA MARIA 

52 LEGGIO ENZA FLORIANA 

53 LI DONNI LAURA 

54 LIVACCARI MARTA 

55 LOMBARDO ROSANNA 

56 LOMBARDO VINCENZA 

57 LONGO RAFFAELLO 

58 MALTESE ANNA MARIA 

59 MANNINA MARCELLA 

60 MASSA VINCENZA 

61 MELI PAOLA 

62 MESSINA TAMARA 

63 MESSINA MANUELA 

64 MIGLIORISI GIANCARLO 

65 MISURACA MARIA 

66 MONCADA CATERINA 

67 MONTALBANO DAVIDE 

68 MORELLO FLORIANA 

69 NESTI CLAUDIA 

70 NICOLOSI LUIGI 

71 NISI ANNALISA 



 
AREA QUALITÀ PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 

U.O. CORSI DI SPECIALIZZAZIONE PER LE ATTIVITA’ DI SOSTEGNO – FORMAZIONE DOCENTI DI 

SCUOLA SECONDARIA 

 

 

  

72 NOBILE FRANCESCA 

73 PARENTE ANTONIO 

74 PARRINELLO ANTONIETTA 

75 PERNICE VINCENZO 

76 PICCIOTTO FABIO 

77 PISCITELLO CATERINA 

78 PROVENZANO MARIA 

79 PUMA ROSA ALBA 

80 RACCUGLIA MARIA GRAZIA 

81 RANDAZZO CATERINA 

82 RIBECCA RITA 

83 RIZZO ELENA 

84 ROCCA DOMENICA 

85 RUSSO ARIANNA 

86 SAITTA SILVIA 

87 SALA ALESSANDRA 

88 SALAMONE FRANCESCA 

89 SALDI’ SABRINA 

90 SARDINA PIETRO 

91 SCIARA LAVINIA 

92 SCIORTINO TANIA 

93 SCIRE' ROSA ANNA 

94 SCOLARO GLENDA 

95 SFERRAZZA 

ANGELA ELENA 

KATIUSCIA 

96 SPINA LEONARDA 

97 TUMBIOLO ROSARIA 

98 UBALDINI LILIANA 

99 VELLA CALOGERA 

100 VENEZIA GIUSEPPE 

101 VIGILIA GAETANA 

102 VILLARAUT MARIA 

103 VILLARAUT MARIANNA 

104 VITALE ROSARIA 

105 ZANGARA MICHELA 

106 ZITO GIUSEPPE 

 

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO 

1 ACCARDO MARIA CRISTINA 

2 AGLIERI RINELLA MARIA 

3 AGLIERI RINELLA SALVATORE 

4 AIELLO ANTONINO 

5 ALBERGHINA GIUSEPPINA 



 
AREA QUALITÀ PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 

U.O. CORSI DI SPECIALIZZAZIONE PER LE ATTIVITA’ DI SOSTEGNO – FORMAZIONE DOCENTI DI 

SCUOLA SECONDARIA 

 

 

  

6 AMOROSO DANIELA 

7 ARDAGNA AGATA 

8 BADAGLIACCA PIETRO 

9 BEVINETTO ROSALIA 

10 BIANCUCCI DANIELE 

11 BONADONNA RITA 

12 BONANNO GIACOMO 

13 BORSELLINO LILIANA 

14 CALAIO LOREDANA 

15 CALANDRA PATRIZIA 

16 CANFAROTTA CLAUDIA 

17 CANTO YULA 

18 CAROLLO ROSA 

19 CASTRONOVO ANTONELLA 

20 CAVARRA CRISTIANA 

21 CELI SANTINA MARIA 

22 CERNIGLIA GIOVANNA 

23 CIPOLLA ANNA 

24 CUSUMANO ANTONIO 

25 CUSUMANO GIUSEPPINA 

26 D'AMATO SALVATORE 

27 D'AMICO BEATRICE 

28 D'ANGELO RENATO 

29 DELLA SALA MARTINA 

30 DESTI BRUNA 

31 DI CARO MARIA PIA GIOVANNA 

32 DI LEO FERDINANDO 

33 DI LETO PAOLO 

34 DI MAGGIO IVANA 

35 DRAGO ROSARIO 

36 FASO MARIA LUISA 

37 FERRANTE PATRIZIA 

38 FERRARO ROSSELLA 

39 FERRERI MARIELLA 

40 FIORILLO DOROTEA 

41 GALASSO MARIA 

42 GALEOTO ANTONELLA 

43 GENOVESE MARIA ANGELA 

44 GIACALONE ANTONELLA MARIA 

45 GIORDANO MARCO 

46 GIOTTI CARMELA 

47 GIOVINCO VINCENZO 

48 GRILLO ANNA MARIA 

49 IPPOLITO TERESA 

50 LA MONACA FRANCESCA 



 
AREA QUALITÀ PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 

U.O. CORSI DI SPECIALIZZAZIONE PER LE ATTIVITA’ DI SOSTEGNO – FORMAZIONE DOCENTI DI 

SCUOLA SECONDARIA 

 

 

  

51 LICITRA STEFANIA 

52 LO BUE GIUSEPPE 

53 LO CASCIO TERESA 

54 LO DUCA GIUSEPPE 

55 LO GRASSO ANTONINA 

56 LO PRESTI ROBERTO 

57 MACCHIARELLA CATERINA 

58 MAGGIO SONIA 

59 MANGOGNA VIRGINIA 

60 MANIACI FRANCESCA 

61 MARCHESE ANNA 

62 MARCIANTI GIROLAMO 

63 MASUCCI ELISABETTA 

64 MONTALBANO ANNALISA 

65 NICOLOSI MARIA 

66 NOBILE FRANCESCA 

67 ORLANDO GIUSEPPINA 

68 OTTOVEGGIO STEFANIA 

69 PACE CATERINA 

70 PALERMO MARIO 

71 PANEPINTO GIADA 

72 PARRINO GIUSEPPE 

73 PECORARO ANTONINA 

74 PERRICONE LEONARDO 

75 PILLITTERI ANNAMARIA 

76 PIRANEO MARCO 

77 PRIULLA LAURA 

78 PROVENZANO VITO 

79 PUCCIO PAOLA 

80 PULIZZOTTO ANNA MARIA 

81 PULVINO MARIA ORAZIA 

82 RANDAZZO MARIA 

83 RICCOBENE LETIZIA 

84 RUGGIERI MARIA 

85 RUSSO ANNA 

86 SALADINO MONICA 

87 SAMPINO PIETRA 

88 SANTANGELO DOMINIQUE 

89 SANTANGELO OLGA 

90 SCAVONE BIAGIO 

91 SCHIATTARELLA MONICA 

92 SCIANNA MARIALETIZIA 

93 SCILLIERI SABRINA 

94 SCOLARO GLENDA 

95 SCOMA ROBERTA 



 
AREA QUALITÀ PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 

U.O. CORSI DI SPECIALIZZAZIONE PER LE ATTIVITA’ DI SOSTEGNO – FORMAZIONE DOCENTI DI 

SCUOLA SECONDARIA 

 

 

  

96 SCUTERI DAVIDE 

97 SIRAGUSA CATERINA 

98 STABILE PATRIZIA 

99 TALLUTO DANIELA 

100 TERRANOVA ERICA 

101 TIBAUDO ANTONELLA 

102 TRAINA ANGELA 

103 TUMBIOLO ROSARIA 

104 TUMMINIA MARIA 

105 TURCO LIVERI ELISA 

106 VACCARELLA VALERIE PHYLLIS 

107 VENTO EMANUELA ACCURSIA 

108 VIGORINI VINCENZA 

109 VIOLA SANDRO 

110 VIOLANTE CHIARA 

111 VITALE FRANCESCO 

112 VITALE ROSARIA 

113 ZANCA CATERINA 

114 ZARCONE GIUSEPPE 

 

3. La verifica delle autocertificazioni dei requisiti di esonero dalle prove preselettive è 

effettuata dall’Università degli studi di Palermo ai sensi delle leggi vigenti. L’Università 

degli studi di Palermo può adottare, in qualsiasi fase della procedura concorsuale, ed 

anche successivamente, provvedimenti di esclusione o di decadenza nei confronti dei 

candidati che risultino sprovvisti dei requisiti richiesti. 

Il Rettore 

Fabrizio Micari 


		2020-09-21T15:19:57+0000
	Fabrizio Micari




